
Vartotojų	informavimo,	švietimo	ir	kitos	
marketingo	priemonės

Vaidotas	Jakuška
Kauno	technologijos	universiteto	Interneto	paslaugų	centras

2018-12-06



Vartotojų	informavimas
Ką	padarėme,	siekdami	kokybiškesnio	vartotojų	informavimo?
Domreg.lt interneto	svetainės	atnaujinimas	(I	etapas)



Vartotojų	informavimas
Ką	padarėme,	siekdami	kokybiškesnio	vartotojų	informavimo?

Vizualinis identitetas
• Vizualiniam .LT domeno identitetui 

formuoti pasirinkti Baltų 
etnokultūros simbolio – saulės 
kryžiaus elementai, primenantys apie 
baltiškąją lietuvių kilmę ir 
pabrėžiantys nacionalinį savitumą



Vartotojų	informavimas
Ką	padarėme,	siekdami	kokybiškesnio	vartotojų	informavimo?

DUK (Dažniausiai užduodami 
klausimai)
• Patrauklesne ir suprantamesne 

klausimo – atsakymo forma 
skirtingoms auditorijoms parengta 
informacija:
• Dažniausiai kylantys praktiniai klausimai
• Išsamesni .LT domeno administravimo procedūrų 

paaiškinimai
• Kita aktuali informacija



Vartotojų	informavimas
Ką	padarėme,	siekdami	kokybiškesnio	vartotojų	informavimo?

Paslaugų teikėjai
• Patrauklesnis ir reprezentatyvesnis 

akredituotų paslaugų teikėjų 
pristatymas:
• Juridinio arba fizinio asmens pavadinimas
• Interneto svetainės adresas
• Logotipas (jeigu paslaugų teikėjas neatsiuntė, 

publikuojamas bendrasis)



Vartotojų	informavimas
Ką	padarėme,	siekdami	kokybiškesnio	vartotojų	informavimo?

Paslaugų teikėjai
• Siekiant visų paslaugų teikėjų lygių 

galimybių, sąrašas publikuojamas 
atsitiktine tvarka (angl. random) 
kiekvieną kartą veriant puslapį
• Vartotojų patogumui – galimybė 

pasirinkti tik Lietuvos arba tik 
užsienio paslaugų teikėjus



Vartotojų	informavimas
Ką	padarėme,	siekdami	kokybiškesnio	vartotojų	informavimo?

Kylančios problemos pristatant 
paslaugų teikėjus:
• Kai kurių paslaugų teikėjų interneto 

svetainėse nėra informacijos apie 
domenų registravimo paslaugas, 
todėl klaidinami vartotojai
• Ne visi paslaugų teikėjai atsiuntė 

logotipus, todėl apsunkinama 
komunikacija



Vartotojų	informavimas
Ką	planuojame	daryti,	siekdami	kokybiškesnio	vartotojų	informavimo?

Domreg.lt interneto svetainės 
atnaujinimas (II etapas)
• Planuojama pristatyti domeno 

procedūrinio užrakinimo, domenų 
vardų paieškos pagal žymenį bei 
duomenų teikimo tretiesiems 
asmenims paslaugas
• Planuojama atnaujinti prisijungimą 

prie domenų turėtojo paskyros
• Planuojama nuosekliai plėsti turinį ir 

tobulinti interneto svetainės dizainą 
(pritaikyti neįgaliesiems ir t.t.)



Vartotojų	švietimas
Ką	padarėme,	siekdami	didesnio	vartotojų	švietimo?
Domeno registravimo ir interneto 
svetainės kūrimo gidas
• Vartotojui labiau rūpi ne konkretus 

produktas ar paslauga, o tai, kokią 
problemą tai išsprendžia ir kokią naudą tai 
duoda 
• Domenas be serverio paslaugų ir 

interneto svetainės – tik dalis vertės 
kūrimo grandinėje, todėl svarbu vartotoją 
ugdyti, kad būtų suvokiama visa vertė 
• Gidu siekiama šviesti vartotojus, kaip 

siekti didesnės vertės žingsnis po žingsnio



Vartotojų	švietimas
Ką	padarėme,	siekdami	didesnio	vartotojų	švietimo?

Vertės didinimas ir vartotojų pasitenkinimas
• Kad vartotojas jaustų ilgalaikę vertę ir 

pasitenkinimą, jis turi žinoti, kaip vartoti 
produktą
• Jeigu nors viename žingsnyje vartotojas 

susiduria su problema, tuomet nebejaučia 
vertės ir nevartoja arba renkasi kitą 
produktą
• Kompleksinis švietimas leidžia didinti 

vartotojų pasitenkinimą ir vartojimo 
tęstinumą



Vartotojų	švietimas
Ką	planuojame	daryti,	siekdami	didesnio	vartotojų	švietimo?

Prioritetinės tikslinės auditorijos:
• Besikuriantis SVV ir startuoliai

(kasmet vidutiniškai Lietuvoje 
įregistruojama daugiau nei po 10 tūkst. 
naujų juridinių asmenų)
• Individualia veikla užsiimantys 

(savarankiškai dirbantys) asmenys 
(skaičius su ūkininkais Lietuvoje 
svyruoja apytikriai nuo 100 iki 300 
tūkst. ir priklauso nuo metų laiko)

Gido platinimas:
• Gido platinimas verslo 

informaciniuose centruose 
• Planuojame bendradarbiauti su VšĮ 

„Versli Lietuva“, verslo asociacijomis 
ir kt. verslą vienijančiomis ar 
skatinančiomis organizacijomis
• Gido platinimas seminaruose ir 

kituose renginiuose



Kitos	marketingo	priemonės
Ką	darome,	siekdami	didesnio	.lt domeno	žinomumo?

Ryšių su visuomene 
kampanijos žiniasklaidoje:
• Interviu ir pranešimų 

spaudai platinimas
• Analitinės informacijos apie 

domenų rinkos tendencijas 
žiniasklaidai rengimas

• Planuojame sėkmės istorijų 
viešinimą žiniasklaidoje

• Planuojame stiprinti 
bendradarbiavimą su 
regionine žiniasklaida



Kitos	marketingo	priemonės
Ką	darysime	2019-aisiais?

Marketingo priemonės svarstymui:
• Komunikacija socialiniuose tinkluose
• Akcijos
• Seminarai SVV
• Gražiausio IDN rinkimai ir kiti konkursai
• „Baltic Domain Days“ renginys

• Kampanijos su nuomonių formuotojais 
(„influenceriais“) ir tinklaraštininkais
(„blogeriais“)???
• Kiti į vartotojų švietimą orientuoti turinio 

marketingo projektai???
• ???



AČIŪ	UŽ	DĖMESĮ

https://domreg.lt
komunikacija@domreg.lt


